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مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان هشدار داد:   

حسین عباس نژاد با اشاره به اینکه طی چند سال گذشته 
ورود کشتی های کوچک و غیراستاندارد کانتینری به 
بندر شهیدرجایی به عنوان بزرگ ترین بندر تجاری و 
کانتینری کشور افزایش چشمگیری داشته است، اظهار 
کرد: آمار تردد این دسته از شناورها به دو برابر افزایش 
پیــدا کرده، در حالی که طراحی، ســاختار و همچنین 
تجهیزات موجود در این بندر متناســب و مخصوص 

کشتی های استاندارد و بزرگ کانتینری است.
وی ادامه داد: در نتیجه حضور گســترده شــناورهای 
کوچک و غیر استاندارد مشکلات عدیده ای از جمله 
افزایش خطرهای عملیاتی و کاهش ضریب ایمنی به 
لحاظ ســاختار غیر استاندارد این شناورها در تطابق با 
شناورهای استاندارد کانتینری که عامل افزایش حوادث 

تلقی می شود را به دنبال داشته است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با بیان اینکه کاهش 
نرم های عملیاتی و در نتیجه کاهش بهره وری عملیات 
تخلیه و بارگیری کشتی ها از دیگر مشکلات به وجود 
آمده است، عنوان کرد: استهلاک شدید تجهیزات تخلیه  
و بارگیری و اعلام نارضایتی مســتمر اپراتورهای این 
تجهیزات مبنی بر شــرایط ســخت و غیرایمن انجام 
عملیات روی این شــناورها از دیگر موارد قابل اشاره 

است.
عباس نژاد افزود: براساس منابع حاصل از بررسی حادثه 
کشتی SL Star که ۲۸ اسفند ماه سال ۹۷ اتفاق افتاد و 
منجر به غرق شناور شد، به دلیل رعایت نکردن اصول 
ایمنی در تخلیه و بارگیری اینگونه شــناورها منجر به 

بروز این حادثه شد.
وی ادامه داد: افزایش انتظار نوبت کشــتی های بزرگ 
و لاینری به دلیل صف طولانی ایجاد شــده توســط 
شناورهای کوچک که به صورت مرتب و در فاصله های 
زمانی کوتاه به بندر وارد می شــوند و همچنین بعضی 
نسبت به تخلیه یا بارگیری ده ها کانتینر اقدام می کنند از 
دیگر مشکلات به وجود آمده ناشی از حضور گسترده 

شناورهای کوچک و غیر استاندارد است.

عباس نژاد اضافه کرد: عمده شناورهای بزرگ درحال 
رفــت و آمد به این بندر با ظرفیتی به مراتب پایین تر از 
ظرفیت اسمی خود در حال جابجایی کانتینر در همان 
مسیر تردد شناورهای کوچک هستند و چند روز معطل 
دریافت کانتینر برای تکمیل ظرفیت خود در لنگرگاه 

می شوند.
اقدامات انجام شده در راستای کاهش انتظار نوبت 

کشتی های بزرگ
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان افزود: با توجه به 
مشــکلات حادث شده و در راستای رفع چالش های 
موجــود به منظور افزایش ایمنی عملیات و همچنین 
کاهش انتظار نوبت کشتی های بزرگ، اقدامات مهمی 
از جمله افزایش ظرفیت عملیات یدک کشی از طریق 
خرید یا اجاره یدک کش های جدید و همچنین کاهش 
زمان خارج از سرویســی تجهیــزات بندری تخلیه 
و بارگیری کانتینرها در دســتور کار ســازمان بنادر و 

دریانوردی و بندر شهیدرجایی قرار گرفت.
وی از دیگر اقدامات انجام شــده به انجام تعمیرات و 
راه اندازی تجهیزات مستقر در ترمینال قدیم کانتینری 
و در نتیجه افزایش ظرفیت عملیات تخلیه و بارگیری 
کانتینر به میــزان ۵۰۰ هزار TEU کانتینر در ســال و 
تخصیص اسکله های یاد شده برای عملیات شناورهای 

کوچک اشاره کرد.
وی با بیان اینکه جداسازی صف نوبت کشتی های سایز 

بزرگ با صف کشــتی های کوچک مدنظر قرار گرفته 
اســت، خاطرنشــان کرد: این اقدام به نحوی صورت 
گرفته که ترمینال یک کانتینری برای پلودهی شناورهای 
کوچــک و ترمینال دو کانتینری برای ارائه خدمات به 

کشتی های بزرگ اختصاص یافته است.
اطلاع رسانی به انجمن ها و شرکت های کشتیرانی 

برای اجرای رویه جدید پهلودهی شناورها
مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی هرمــزگان افزود: 
اطلاع رسانی به انجمن ها و شرکت های کشتیرانی در 
خصوص اجرای رویه جدید پهلودهی شــناورها و 
توصیه به استفاده از ظرفیت سایر بنادر برای رفت و آمد 
کشتی های کوچک دیگر اقدام مهم در این راستا است.

عباس نژاد با اشاره به اینکه پس از تمهیدات انجام شده 
شاهد کاهش انتظار نوبت کشتی های استاندارد و بزرگ 
به بندر شــهیدرجایی بوده ایم، بیان کرد: انتظار نوبت 
کشتی های بزرگ و استاندارد از متوسط ۵۶ ساعت در 
فروردین سال جاری به متوسط ۴۸ ساعت در شهریور 

امسال کاهش پیدا کرده است.
وی افــزود: انتظــار مــی رود با همــکاری انجمن و 
شرکت های کشتیرانی، صاحبان کالاو سایر بخش های 
ذیربط شرایط رفت و آمد کشتی های استاندارد و بزرگ 
متناسب با ظرفیت ها و امکانات بندر شهیدرجایی بیش 
از پیش فراهم و از ظرفیت ســایر بنادر نیز برای عبور 

شناورهای کوچک استفاده شود.

افزایش چشمگیر ورود کشتی های 
غیراستاندارد به بندرشهیدجایی

        اقتصاد کیش -  مدیرکل بنادر و 
دریانوردی اســتان هرمزگان گفت: ورود 
کشتی های غیراســتاندارد به بندررجایی 

افزایش چشمگیری داشته است.

اقتصاد کیش -     مدیرکل امور روســتایی و شــوراهای استانداری هرمزگان گفت: 
پروژه های هفته دولت ۱۴۰۲ در حوزه روستایی نسبت به سال گذشته هم در تعداد و 

هم میزان اعتبار بیش از ۱۰۰درصد افزایش یافته است.
نرگس غلامپور مدیرکل امور روستایی و شوراهای استانداری هرمزگان در جلسه جمع 
بندی پروژه های هفته دولت در حوزه روستایی اظهار داشت: پروژه های آماده افتتاح در 
حوزه روستایی در هفته دولت در سال ۱۴۰۲ به تعداد ۳۲۰ پروژه می باشد که نسبت به 

تعداد ۱۴۸ پروژه در سال گذشته بیش از ۱۰۰ درصد رشد یافته است .
وی افزود: این نسبت رشد در میزان اعتبار پروژه ها نیز وجود دارد و از ۱۵۰۷ میلیارد 

رسال به بیش از ۳۰۵۸ میلیارد ریال رسیده است.
غلامپور ضمن قدردانی از حمایت های نماینده عالی دولت در استان از حوزه روستایی 
خاطر نشان کرد: برخی دستگاه های اجرای نیز در  تکمیل و به بهره برداری رساندن 
این پروژه ها با دهیاری ها همکاری کرده اند که امیدواریم این همت در ســال جاری 

دو چندان شود.
مدیرکل امور روستایی و شوراهای استانداری هرمزگان در پایان با دعوت از دهیاران 
برای حضور در طرح های درآمدزای دهیاری یادآور شد: آنچه از خدمت به مردم باقی 
می ماند آن چیزی ست که به عرصه عمل وارد شده و مجموعه امور روستایی همواره 
تلاش می کند بســته های خلاقانه اجرایی برای پیشــرفت روستاها آماده و در اختیار 

دهیاران قرار دهد.

مدیرکل امور روستایی و شوراهای استانداری هرمزگان مطرح کرد:

افزایش 2 برابری پروژه های هفته 
دولت در حوزه روستایی

استاندار هرمزگان از رتبه های برتر 
کنکور سراسری تجلیل کرد

اقتصاد کیش-    استاندار هرمزگان از ۱۸ نفر دانش آموز هرمزگانی که موفق به کسب 
رتبه برتر زیر ۱۰۰ در کنکور سراسری ۱۴۰۲ شده اند، تجلیل کرد. 

مهدی دوســتی در حاشیه نشست شــورای آموزش وپرورش هرمزگان و تجلیل از 
رتبه های برتر زیر ۱۰۰ کنکور در استان اظهار کرد: سال گذشته ۹ نفر از دانش آموزان 
این استان رتبه زیر ۱۰۰ کسب کردند که امسال با رشد خوبی، ۱۸ نفر توانستند به این 

رتبه ها دست پیدا کنند.
وی با اشاره به قدردانی از آموزش وپرورش هرمزگان در کسب افتخارآفرینی و موفقیت 
این دانش آموزان بیان کرد: در رتبه های زیر ۵۰۰ و زیر یکهزار نیز در رشته های مختلف 
رشد داشتیم اما متاسفانه در نمرات امتحانات نهایی ضعف داشتیم و شاهد یک افت 
بودیم امسال برنامه داریم نمره متوسط امتحانات نهایی دانش آموزان با توجه به سهمیه 

کنکور افزایش یابد.
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان همچنین در این نشست وضعیت دانش آموزانی 
که با مشــکلات ســلامتی و جسمی در حوزه شنوایی، بینایی، زیبایی و مسائل دیگر 
مواجه هستند، بررسی شد و دولت سمعک را به طور رایگان برای دانش آموزانی که با 
مشکل مواجه هستند تامین کرده و هزینه های اضافی را نیز در استان تامین می کنیم تا 

هیچ دانش آموزی در سطح هرمزگان با این مشکل مواجه نشود.
دوســتی با اشــاره به اینکه دانش آموزان اوتیسم در سطح استان ۸۰ نفر هستند که با 
غربالگری گســترده به دنبال یافتن این دانش آموزان و کمک به آن ها هســتیم، افزود: 
برخی دانش آموزان به ویژه دختران با مشکل زیبایی از جمله لب شکری مواجه هستند 

که تلاش داریم عمل های لازم برای این دانش آموزان انجام شود.
وی گفت: همچنین توزیع مکمل های دارویی و قرص هایی که برای قد و رشد دانش 
آموزان و ویتامین هایی که نیاز دارند، تصمیم گیری شد از اول مهر با اولویت مدارس 

دخترانه این مکمل ها و ویتامین ها در سطح مدارس توزیع می شود.
اســتاندار هرمزگان، مســئله مهم و اولویت دار فعلی در حوزه مدارس را ساماندهی 
سرویس مدارس برشمرد و اظهار کرد: سال گذشته والدین دانش آموزان در هفته های 
ابتدایی سال تحصیلی با مشکل سرویس مدارس مواجه شدند اما امسال با برنامه ریزی 

های صورت گرفته تلاش داریم مشکلات سال گذشته تکرار نشود.
وی گفت: یکی از راه ها اســتفاده از اتوبوســرانی شهری و خط واحد این مشکل حل 
شود بر همین مبنا مقرر شد یک اطلس جامع براساس پراکندگی مدارس و محلات 

بندرعباس تدوین شود و در این راستا برنامه ریزی صورت گیرد.
وی افزود: از ظرفیت تاکســی های اینترنتی نیز برای کاهش مشکل سرویس مدارس 
استفاده می شود، همچنین در برنامه داریم با اصلاح ساعات کار مدارس و ادارات بخشی 

از نیاز به سرویس را از طریق خود خانواده ها رفع کنیم.

 

اقتصاد کیش -      طی حکمی از ســوی مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی هرمزگان، سرپرست پایگاه ملی بافت تاریخی بندرکنگ منصوب شد.

طی حکمی از سوی محمد محسنی مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان، داوود علی خواه شــهردار بندرکنگ به عنوان سرپرست پایگاه ملی بافت 

تاریخی بندرکنگ منصوب شد.
در حکم علی خواه آمده است: پایگاه میراث ملی واحدهای مدیریتی و عملیاتی هستند 
که به منظور تحقق اهداف وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی در 
حوزه های پژوهش، حفظ و احیا، معرفی، زمینه های توسعه گردشگری و نیز ترویج 
صنایع دســتی با محوریت آثار واجد ارزش های منحصربه فرد در سطح ملی فعالیت 
می کنند. از جنابعالی انتظار می رود ضمن همکاری با این اداره کل، اهداف و سیاست های 
کلان وزارت متبــوع را مدنظر قــرار داده و در حفاظت و صیانت از ارزش های بافت 

تاریخی بندرکنگ کوشا باشید.

سرپرست پایگاه ملی بافت تاریخی 
بندرکنگ منصوب شد

اقتصاد کیش-     نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان 
گفت: تولیدکنندگان مستقر در روستاها و کشاورزان به 
واسطه نبود صنایع تبدیلی در روستاها هرساله با ضرر 

و زیان مواجه می شوند.
حجت الاسلام محمد عبادی زاده در دیدار مدیرکل 
امور روستایی و شوراهای استانداری هرمزگان که در 
دفتر امام جمعه بندرعباس برگزار شد، اظهار کرد: اگر 
دولت بتواند اقتصاد روســتاها را با اجرای الگوها و 
طرح های مختلف فعال تر کند بسیاری از مشکلات 
موجود در شهرها و حاشیه  شهرها کاهش پیدا می کند.
وی، با اشــاره به هزینه کرد بودجه های زیادی برای 
کاهش مشکلات حاشیه نشینی در شهرها، افزود: اگر 
بخشی از اعتباری که صرف حل چالش ها و مشکلات 
حاشیه  شهرها می شود در روستاها هزینه شود شاهد 
مهاجرت از روستا به سمت حاشیه شهرها نخواهیم 
بــود  و بخش اعظمی از ایــن چالش ها کاهش پیدا 

می کند.
نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان، با ذکر این نکته که 
مانند گذشته نگاه ذاتی ارائه خدمات اصیل به روستاها 
در میان برخی از مدیران و دستگاه های دولتی وجود 
ندارد، تصریح کرد: اغلب تمرکز دولتمردان روی انجام 
فعالیت در شهرها است چراکه دارای نگاه کلان و ملی 
به مسائل و پروژه ها هستند؛ اما باید نگاه منطقه ای و 
محلی را برای تحقق توسعه پایدار و متوازن در دولت 

تقویت کرد.
حجت الاسلام عبادی زاده، با اشاره به اهمیت حفظ 
جمعیت روســتایی استان هرمزگان، اظهار کرد: اگر 
می خواهیم که مهاجرت از روســتا به شهرها کاهش 
پیدا کند و حتی شــاهد مهاجرت معکوس از شهر 
روستا باشــیم؛ باید بخش صنایع خانگی و صنایع 

دستی در روستاها مورد توجه بیشتری قرار گیرد. اگر 
این صنایع و کارگاه های کوچک به سمت محیط های 
روستایی برود علاوه بر رونق بخشیدن به اقتصاد محلی 
و جلوگیری از مهاجرت روستا به شهر، امید به زندگی 

در روستاها نیز افزایش پیدا می کند.
وی، محیط روســتا را محیط تولید دانست و مطرح 
کرد: تولیدکنندگان مستقر در روستاها به واسطه عدم 
وجود صنایع تبدیلی در روستاها با ضرر و زیان مواجه 
می شوند. امســال به واسطه همین ضرر و زیان ها و 
قیمت پایین محصولات کشاورزی تعداد زیادی از 
کشاورزان اقدام به فروش اراضی و باغات خود کردند 
که پس از انجام تحقیقات لازم مشخص شد که قیمت 
پایین محصول و عدم وجود صنایع تبدیلی از دلایل 

اصلی این ضرر و زیان است.
امام جمعــه بندرعباس، افزود: دولت اگر فکری به 

حال توســعه صنایع تبدیلی با تمرکز به محیط های 
روســتایی نکند، در آینده از نظــر توازن جمعیتی 
روســتایی و تولید محصولات کشاورزی با چالش 

روبرو خواهد شد.
حجت الاســلام عبــادی زاده، با ذکر ایــن نکته که 
روستاهای هرمزگان بیش از ۳۰ سال با آفات مختلف 
باغات درگیر هستند، مطرح کرد: آسیب شناسی علل 
شیوع این آفات و پیگیری برای ارائه راه کار برای حل 
این چالش باید هر چه سریع تر در دستور کار دولت 
قرار بگیرد که این امر متاسفانه تاکنون روی زمین مانده 
است. مرکز تحقیقات جهاد کشاورزی وظیفه دارد این 
چالش را پس از کشف و آسیب شناسی، حل کند اگر 
هم از نظر فنی امکان انجام چنین عملی را ندارد باید 
از ظرفیت شرکت های دانش بنیان فعال در این زمینه 

استفاده کند.

نبود صنایع تبدیلی در روستاها باعث ضرر و زیان 
کشاورزان شده است

نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان:

اقتصاد کیش -     معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری هرمزگان گفت: ۷۰۶ 
بومی متخصص در قالب آزمون های استخدامی متمرکز جذب صنایع هرمزگان نظیر 

نفت آفتاب، پالایشگاه نفت و نفت ستاره خلیج فارس شدند.
محسن خاکی نهاد با اشاره به سیمای کلی نیروی انسانی استان هرمزگان، اظهار کرد: 
در حال حاضر بیش از ۶۴ هزار نفر در دســتگاه های دولتی استان هرمزگان در حال 
فعالیت هستند که ۴۹ درصد از این افراد دارای مدرک لیسانس، ۱۶ درصد دیپلم، ۱۴ 

درصد فوق لیسانس و سه درصد دکترا هستند.
وی، بــا ذکر این نکته که اداره کل آموزش و پرورش، دانشــگاه علوم پزشــکی و 
شــرکت برق منطقه ای بیشــترین تعداد نیروها را به خود اختصاص داده اند، عنوان 
کرد: شــهرداری بندرعباس، اداره کل بنادر و دریانوردی اســتان هرمزگان، مجتمع 
کشتی ســازی فراساحل، دادگســتری، حوزه نظارت گمرکات استان هرمزگان در 

جایگاه های بعدی تعداد افراد شاغل را به خود اختصاص می دهند.
معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری هرمزگان، با اشاره به وضعیت استخدامی 
کارکنان دولت، اظهار کرد: ۴۳ درصد از کارکنان به صورت رسمی قطعی، ۲۰ درصد 
پیمانی، ۱۰ درصد قرارداد کار معین و باقی با شرایط مختلف در دستگاه های دولتی 

مشغول به کار هستند.
خاکی نهاد، میانگین سن کارکنان دولت در استان هرمزگان را ۳۸.۳ سال عنوان کرد 
و تصریح کرد: کارکنان دســتگاه های دولتی در استان هرمزگان به صورت میانگین 
دارای ۱۲.۷ سال سابقه خدمت هستند که نشان دهنده ترکیبی از جوانی و تجربه در 

دستگاه های دولتی استان هرمزگان است.
وی با اشاره به اخذ مجوز جذب ۳۶۶۲ نفر در دستگاه های اجرایی هرمزگان، ابراز 
کرد: وزارت بهداشت با ۲۱۹۱، وزارت آموزش و پرورش با ۱۱۱۴ نفر بیشترین میزان 
ســهمیه جذب را به هرمزگان اختصاص داده اند و وزارت نفت، سازمان بهزیستی، 
ســازمان امور مالیاتی، سازمان ثبت اسناد و املاک و ... در جایگاه های بعدی از نظر 

تعداد جذب نیرو قرار دارند.
تفاهم نامه جذب ۲۶۵۰ نفر نیروی بومی در پالایشگاه نفت بندرعباس مبادله شد

وی، با اشــاره به اهمیت موضوع اشــتغال نیروهای ماندگار در صنایع و بخش های 
مختلف هرمزگان، مطرح کرد: در راستای افزایش مشارکت جامعه محلی هرمزگان 
در روند توســعه و تقویت حضور نیروهای ماندگار هرمزگان در مشاغل مختلف، 
کارگروه ارزیابی اشــتغال در صنایع استان هرمزگان تشکیل شد و در این کارگروه 

سعی می شود به روند استخدام و فرایندهای قانونی نظارت شود.
معاون توســعه مدیریت و منابع استانداری هرمزگان، با اشاره به طراحی ساز و کار 
جذب نیروی انسانی در صنایع هرمزگان از طریق برگزاری آزمون متمرکز، تشریح 
کرد: طی حدود ۲۰ ماه اخیر یک بانک اطلاعاتی قوی از متقاضیان اشــتغال اســتان 
هرمزگان با قید مهارت آن ها تشکیل شد تا بتوان با اطلاعات و آمار بهتری نسبت به 

موضوع بیکاری و اشتغال استان هرمزگان تصمیم گیری کرد.
خاکی نهاد، با اشــاره به جذب ۵۰۶ نیروی متخصص بومی در شــرکت نفت ستاره 
خلیج فارس و ۲۰۰ نفر در شــرکت نفت آفتاب، بیان کرد: تفاهم نامه ای با شــرکت 
پالایش نفت بندرعباس برای جذب بیش از ۲۶۵۰ نفر مبادله شد که بخش اعظمی 

از نیاز اشتغال هرمزگان را تامین می کند.
تبدیل وضعیت ۱۹۳۵ نفر از ایثارگران و فرزندان شــهدا در دســتگاه های اجرایی 

انجام شد
وی، با اشاره به قانون تبدیل وضعیت خانواده ایثارگران، اظهار کرد: در حال حاضر 
تبدیل وضعیت هزار و ۲۶۹ نفر از ایثارگران و ۶۶۶ نفر از فرزندان شهدا و ایثارگران 
در دســتگاه های اجرایی و صنایع انجام شده است و پیگیری های لازم برای جذب 

سایر افراد واجد شرایط نیز در حال انجام است.

معاون توسعه مدیریت استانداری هرمزگان:

۷۰۶ بومی در قالب آزمون جذب 
صنایع هرمزگان شدند

اقتصاد کیش -     مدیرعامل شــرکت 
تولیــد نیروی بــرق هرمزگان گفت: 
ساخت یک دستگاه سانتریفیوژ روغن 
بــه روش مهندس معکــوس برای 
نخســتین بار در تاریخ نیروگاه های 
کشور در نیروگاه بندرعباس به صورت 

موفقیت آمیز نصب و اجرا شد.
رضا مهرانی در جمع خبرنگاران با بیان 
اینکه پروژه ساخت سانتریفیوژ روغن، 
با یک چهــارم هزینــه خرید نمونه 
خارجــی به ارزش ۴۵ میلیارد ریال به 
صورت کامل توسط شرکت دانش بنیان به اتمام رسید، افزود: باتوجه به نیاز صنعت 
نیروگاهی کشور و نیروگاه های مشابه در سایر استان ها به نمونه سانتریفیوژ ساخته شده 

از خروج حدود دو میلیون دلار ارز برابر با یک هزار میلیارد ریال جلوگیری شد.
وی ادامه داد: سانتریفیوژ یادشده بر روی واحد شماره چهار نیروگاه بخار بندرعباس 
در خلال تعمیرات اساسی اخیر نصب شد و با راندمان مشابه نمونه خارجی در حال 

بهره برداری است.
مدیرعامل شــرکت تولید نیروی برق هرمزگان ابراز کــرد: با عنایت به تحریم های 
ظالمانه علیه کشورمان و ممنوعیت فروش دستگاه های با کاربری سانتریفیوژ می توان 
با استفاده از توان متخصصان داخلی در این امر خودکفا شد و از فرصت های صادرات 

به کشورهای همسایه استفاده کرد.

مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق هرمزگان خبر داد:

نصب سانتریفیوژ روغن ایرانی با راندمان 
مشابه خارجی در نیروگاه بندرعباس


